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K
dyž se před dvěma lety
stal náměstkem hejtma-
na, lékařské praxe se ne-
vzdal. LubomírNečas ne-

plánuje ordinaci zavřít ani v přípa-
dě, že by se úspěch Strany práv ob-
čanů z krajských voleb zopakoval
v komunálních volbách ve Zlíně.
Nečas totiž vede její kandidátku.

Pokud se dostanete do zlínského
zastupitelstva, přibude vám ještě
jedna práce. Zvládnete to?
Určitě. Práce zastupitele města
a kraje se prolíná. Navíc schůze ne-
bývají zase tak často.

Jenže radnice přece řeší úplně
jiné věci než kraj.
Problematika je jiná, ale systém
a práce úředníků jsou stejné. Na-
víc promě je výhodné, že se stejné-
mu oboru věnuji v ordinaci i na
kraji. A jedním z bodů našeho pro-
gramu je třeba větší zapojení měs-
ta do potřeb krajské nemocnice.

Jak to myslíte?
Třeba v Uherském Hradišti, Kro-
měříži nebo Vsetíně města daleko
více spolupracují s nemocnicí, kte-
rou tammají. Hradiště řeší pozem-
ky v okolí, současnou výstavbu,
okolní obce dělají sbírky na poste-
le... Programů je víc. Ve Zlíně
máme kolem krajské nemocnice
chodník, který je v dezolátním sta-
vu a patří městu. Parkování kolem
nemocnice je také špatné a část po-
zemků je přitom města. Doprava
ve Zlíně je vůbec problém.

Co vám vadí nejvíc?
Není dořešený terminál, tedy pro-
pojení vlakové, autobusové a trolej-
busové dopravy. A není to schvále-
né v územním plánu natolik, aby

se to dalo řešit. Také je potřeba vy-
řešit napojení R49, což bude důle-
žité. S tím souvisí i obchvat Záleš-
né, protože když sem přivedeme
dopravu od Fryštáku, tak ji musí-
me pustit na Vizovice. Minulé čtyři
roky se doprava skoro vůbec neře-
šila. Včetně té ve Svitu.

Možná proto, že radnici patří jen
část pozemků, ne?
Ale zřejmě tam vázne komunika-
ce. Spolupráceměsta s jinýmimaji-
teli musí být intenzivnější. Chybí
plán dopravy. Teď tammáme poš-
tu, ale kousek od ní už není chod-
ník. Přijíždí tam autobus MHD,
což je dobře, ale nejsou pro něj
místa, na kterých by zastavil a při-
tom nenarušoval dopravu. Přitom
tam spousta lidí chodí do práce.

Kromě baťovského areálu je pro
Zlín podstatný i hokej. Souhlasí-
te s dosavadním financováním?
Pro obyvatele je určitě důležité

sportování, a to jak aktivní, tak pa-
sivní. A město musí podporovat
oboje. Je pravda, že na hokej radni-
ce vydává velké částky a musí fi-
nancovat i údržbu stadionu. Je ale
potřeba částky do sportu přehod-
notit a posoudit důležitost hokeje
v porovnání třeba s kulturou a dal-
šími složkami.

Chcete třeba snížit vstupné do ga-
lerie a muzea. To jsou ale krajské
instituce.
Ano, aleměsto se na tommůže po-
dílet. Může třeba doporučit sníže-
ní vstupného, žádat to po kraji
nebo využít prostory, které institu-
cemají, pro své účely. To se ale ne-
děje. V některých ohledech může
radnice mnohem více než dosud
spolupracovat s krajem. A nedělá
to. My třeba chceme, aby se radni-
ce, kraj a univerzita daly dohroma-
dy a postavily víceúčelovou spor-
tovní halu na atletickém stadionu
mládeže.

To by byla hlavní investiční akce,
kterou byste chtěli prosadit?
Co se týká sportu, tak ano. Vysoká
škola tady nemá svou halu, spor-
tovní základní škola, která chodí
na stadion, také ne. I sociální záze-
mí nebo šatny tam jsou katastrofál-
ní. Areál je sice krásně opravený,
ale pod ním třeba mohlo být velké
parkoviště pro město, protože to
také hrozně chybí.

Pokud by sloužil jen školám, tak
z něj veřejnost zase nebude mít
nic.
Sloužil by školám, univerzitě i atle-
tickému klubu. To je dost lidí z ve-
řejnosti.

Kdo by to zaplatil?
Podíleli bychom se na tom všichni,
ale součástí by byla i dotace.

Před dvěma lety jste se v kraji do-
stali až k vedoucím pozicím. Jaké
šance má SPO dnes?
Naše kandidátka ve Zlíně je zajíma-
vá, protože v ní máme hodně lidí,
kteří ve svém oboru něco zname-
nají a nebyli zatížení žádnými afé-
rami.

Berete to jako výhodu, že máte,
byť jen dvouleté, zkušenosti z kra-
je?
Určitě ano. Protože před dvěma
lety jsem věděl o řízení státní sprá-
vy velmi málo. Teď už vím, co se
může a kde jsou omezení. Protože
když přijde člověk na radnici tak-
zvaně čistý, trvámu rok, než se do-
stane do situace, kdy může o vě-
cech rozhodovat a navrhovat je
tak, aby měly smysl. A pokud je
z úplně jiného oboru, tak to pocho-
pí až za čtyři roky.

Jana Fuksová

Lubomír Nečas Náměstek hejtmana je lídrem kandidátky Strany práv
občanů do zlínského zastupitelstva. Foto: Zdeněk Němec, MAFRA
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Komunální volby

Chceme stavět novou sportovní halu
Předvolební rozhovor
Lékař a náměstek
hejtmana Lubomír Nečas
vede kandidátku Strany
práv občanů do zlínských
komunálních voleb.

HOLEŠOV (roh) Odalší týdny se zdr-
ží dokončení parkoviště u Kina
Svět vHolešově. Důvodem je přelo-
žení elektrického vedení.
Změna byla nutná kvůli nor-

mám a vhodná v souvislosti se stá-
řím kabelů. Na to, že je přeložení
nezbytné, se však přišlo až před do-
končením stavby, když byl terén
urovnaný a za pár dní se mělo par-
koviště otevřít.
Práce na dokončení parkoviště

jsou naplánovány na období 2. až
10. října. V souvislosti s tím dojde
také k odstávkám elektriky.
Stavba parkoviště je nyní zasta-

vena amísto budování nových stá-
ní se dělníci věnují opravě zadního
traktu Kina Svět.
„Až bude vedení nízkého napětí

přeloženo, ihned se bude pokračo-
vat. Ani tak se ale nepodaří dodr-
žet původní termín dokončení.
Parkoviště už totiž v těchto dnech
mělo být hotové,“ poznamenal ho-
lešovský místostarosta Rudolf Sei-
fert.

ZLÍN (ČTK) Mají na svědomí téměř
šest desítek krádeží se škodou ko-
lem deseti milionů korun. Trojici
mužů, které policie obvinila z vy-
krádání objektů firem na různých
místech České republiky, přitom
měl dávat tipy kriminalista z Kro-
měřížska. Policista se
údajně podílel na více
než 20 skutcích se ško-
dou přes pět milionů
korun. Hrozí mu pět až
12 let vězení.
„Obviněný měl po-

skytovat tipy na vlou-
pání do konkrétních
objektů a po spáchání skutků měl
dávat informace členům skupiny
o poznatcích, kterémá policie k je-
jich trestné činnosti. Nejméně jed-
noho vloupání se i sám zúčastnil
a za své informace dostával odmě-
nu,“ řekl státní zástupce Roman
Kafka, který případ dozoruje.
Policisté při prohlídce v bydlišti

policisty našli předměty, které po-
cházely z trestné činnosti. Pětapa-
desátiletý muž sloužil u policie

téměř patnáct let, naposledy na
službě kriminální policie a vyšetřo-
vání v Kroměříži. V těchto dnech
byl obviněn z účastenství a spolu-
pachatelství na krádeži a ze zneuži-
tí pravomoci úřední osoby.
Tři muže, kteří mají údajně na

svědomí sérii vloupá-
ní do firem, skladů
a prodejen ve Zlín-
ském, Jihočeském, Ji-
homoravském a Mo-
ravskoslezském kraji
dopadla policie letos
v lednu na Uhersko-
hradišťsku. Hrozí jim

pět až deset let vězení.
Údajná hlava skupiny je ve věze-

ní za dřívější trestnou činnost,
ostatní jsou stíháni na svobodě.
Při domovních prohlídkách krimi-
nalisté zajistili peníze i ukradené
věci – stravenky, notebooky, sekač-
ky na trávu, motocyklové přilby,
sady nářadí nebo sady dálničních
známek. Našli i plynové pistole
s náboji a také policejní kombiné-
zy a vestu s označením policie.

Dotazník pro lídra
1. Co je největší problém Zlína?
Kromě chybějící konstruktivní
komunikace mezi vedením města
a opozicí je to dopravní
problematika. Chybí stabilizace
dopravního připojení na celostátní
silniční síť. Chybí řešení dopravního
zklidnění centra města, stále není
řešen dopravní terminál
(MHD, vlaková a meziměstská
autobusová doprava) nebo
parkování v centru města i na
sídlišti Jižní Svahy.

2. Jak chcete dosáhnout toho, aby
lidé ve městě platili méně za vodu?
Musíme vrátit provozování
vodovodů a kanalizací zpět do
VAKu Zlín, který kontrolují města
a obce. Začít musíme výměnou
členů představenstva a dozorčí
rady VAKu Zlín. Pak zajistíme
postavení VAKu Zlín jako subjektu
oprávněného žádat a čerpat dotace
z EU. Poté může být cena vody
v obdobné výši, jako mají sousední
okresní vodárny ve Zlínském kraji.

3. Jak by se měl změnit prostor
tržiště Pod Kaštany?
Současný stav neodpovídá úrovni
prodeje zemědělských produktů
v krajském městě. Musí se co
nejdříve revitalizovat. Doporučoval
bych začít otevřenou
architektonickou soutěží a zařazení
této investice do rozpočtu města.

4. Podporujete plánovanou
rekonstrukci Zimního stadionu
Luďka Čajky ve Zlíně?
Zastupitelé budou nejdříve muset
vyhodnotit finanční náročnost
účasti města. Je třeba hledat i další
možnosti, jak získat dostatek
prostředků na tuto náročnou akci.

5. Jak by se měl změnit Dům
umění?
Z hlediska architektury lze jen
doporučit návrat k jeho původní
podobě. Co se však týče náplně,
jedná se o složitou problematiku,
která si vyžádá rozsáhlou odbornou
diskuzi.

6. Za poslední čtyři roky se
magistrát nepustil do žádné velké
investiční akce. Chtěli byste
pokračovat v trendu více menších
investic, nebo jste pro nějakou
větší stavbu?
Základem chodu města budou
vždy malé akce. Jednou z nich
může být výstavba víceúčelové
sportovní haly, realizována ve
spolupráci s Univerzitou T. Bati
a Zlínským krajem. Město však
potřebuje i rozsáhlejší investice –
jedná se třeba o dopravní terminál
propojený s připravovanou
rekonstrukcí železniční trati.

FAKTA

Lubomír Nečas
Narodil se 9. prosince 1954.
Vystudoval Lékařskou fakultu
Masarykovy univerzity. Od roku
2012 dělá náměstka hejtmana
Zlínského kraje za SPO.

Předvolební rozhovory
MF DNES přináší rozhovory se
zlínskými lídry demokratických
parlamentních stran
a nejvýraznějších neparlamentních
uskupení. Rozhovory s tučně
vytištěnými jmény politiků
připravujeme.

Tomáš Pasterný (Nez. Zelení Piráti)
Jiří Procházka (Svobodní)
Lubomír Nečas (SPO)
Miroslav Chalánek (ODS)
Robert Hamrla (TOP 09)
Miroslav Adámek (STAN)
Jan Bravenec (Úsvit)
Miroslav Kašný (KDU-ČSL/Zlín 21)
Patrik Kamas (ANO)
Vladimír Drtil (ČSSD)

„Nejméně jednoho
vloupání se i sám
zúčastnil a za své
informace dostával
odměnu.“
Roman Kafka
státní zástupce

Nové parkoviště
v Holešově
vznikne až v říjnu

Zloději vykrádali firmy, tipy
jim údajně dával kriminalista
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